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Protokół  
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn  

w dniu 5 września 2022 roku 
 
 

Data i godzina spotkania 05.09.2022 r.   godz. 14.00 
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł  
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 
Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 
Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek 
 

Radni Gminy Kętrzyn 

Obserwatorzy : Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz 

 
 
Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią 
Bohdanowicz Beatę, Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie 
projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień  7 września 
2022 roku.   

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w projekcie nastąpiło kilka istotnych zmian. Pierwsza z nich dot. 
przychodów na rok 2022. Po sporządzeniu bilansu wolne środki z rozliczeń bilansowych 
wyszły zwiększone- należy je wprowadzić w projektach uchwał. Przychody zwiększyły się o 
kwotę 1 955 140,05 zł. Druga zmiana dot. wprowadzenia zmian w nazewnictwie niektórych 
inwestycji – w zał. Nr 2 w poz. 1,3,2,13 powinno być budowa remizy ochotniczej straży 
pożarnej z instalacją gazową w miejscowości Wilkowo – ogólna kwota nakładów 
finansowych była w wysokości 1 000 000 zł, teraz będzie to 1 800 000,00 zł – ta zmiana jest 
nam potrzebna do przeprowadzenia przetargu. Kolejna zmiana również wiąże się ze zmianą 
nazwy – chodzi o termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Kętrzynie – będzie to nazwa 
„ Modernizacja budynku użyteczności publicznej w Kętrzynie Urząd Gminy, Ośrodek Pomocy 
Społecznej wraz z zagospodarowaniem przestrzeni w wokół i modernizacja budynku 
użyteczności publicznej w Karolewie”. W dalszym ciągu mamy również zaplanowane 
przychody z tytułu kredytów1), lecz nadal ich nie zaciągamy. Rozchody również w takiej 
samej wysokości jak były. Zmianie uległy jedynie przychody w związku ze sporządzeniem 
bilansu i aktualizacją kwoty. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2022 rok 
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż do budżetu przyjmujemy kwotę dot. 
zwrotu funduszu sołeckiego za rok 2020 – 74 753,00 ( decyzja Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego). Dodatkowo decyzjami przyznawano środki na sfinansowanie szkół w 
podręczniki, na pomoc społeczną, dodatki dla pracowników socjalnych, na składki na 
ubezpieczenia społeczne i świadczenia rodzinne. Dodatkowo otrzymaliśmy kwotę 120 000 zł 
pozyskaną z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zakup 
samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych – przeznaczyliśmy w budżecie na ten cel 
235 000 zł, dokładając swój wkład  115 000 zł. Dodatkowo pojawiły się zmiany 
spowodowane już wykonaniem planu. Pojawiła się spora kwota pozyskana na promocję  
gminy – są to darowizny. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo  zwiększono plan w wydatkach 
inwestycyjnych jak : sieć wodociągowa Stara różanka – zwiększenie o kwotę 27 000 zł, sieć 
wodociągowa Salpik – zwiększenie planu wydatków o 7 tyś złotych , wykonanie studni 
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redukcyjnej na sieci wodociągowej Nowa Różanka – zwiększenie planu o kwotę 2000 zł, w 
inwestycji dot. SUW Nowa Różanka przesuniecie planu wydatków między paragrafami dot. 
środków unijnych i wkładu krajowego. Zwiększa się plan wydatków bieżących na bieżące 
utrzymanie , zakup materiałów i wyposażenia . W dziale 600 ( drogi) zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 3000 zł na pomoc dla powiatu kętrzyńskiego. Zwiększono plan wydatków 
na bieżące utrzymanie dróg o kwotę 60 500 zł na zakup materiałów i usług remontowych. 
Zwiększono plan wydatków w dziale 6300 ( turystyka i sport) – Związek Gmin Barcja zwrócił 
się o zapisanie w budżecie środków na budowę ścieżki rowerowej- 50 000 zł. W dziale 
Gospodarka mieszkaniowa – zmiany w paragrafach dot. funduszy sołeckich oraz 
wprowadzamy zadanie inwestycyjne – zakup działki nr 206/4 o pow. 13m2 w obrębie Nowa 
Różanka w kwocie 181 zł. W dziale administracja publiczna zwiększa się plan wydatków o 
kwotę 65 000 zł – kwota przeznaczona na dożynki. W dziale 754 zwiększamy plan wydatków 
o kwotę 15 000 zł na pomoc dla KPP w Kętrzynie na zakup samochodu.  Skarbnik Gminy 
dodała, iż  w dziale oświata i wychowanie zwiększono plan wydatków o kwotę dodatkową na 
roboty dodatkowe przy termomodernizacji SP w Wilkowie – 22 802 zł. W dziale pomoc 
społeczna – zmiany po stronie wydatków zostały uwzględnione zgodnie z decyzjami 
wojewody. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska – przesuwamy miedzy 
paragrafami środki dot. programu Czyste Powietrze. Pojawiają się również zmiany dotyczące 
funduszu sołeckiego. Dodatkowo o kwotę 1 230 zł zwiększamy zadania inwestycyjne – 
pompa ciepła instalacja fotowoltaiczna przy świetlicy Nowa Różanka dokumentacja i to samo 
świetlica Mażany dokumentacja. Skarbnik Gminy wskazała, iż w zał. Nr 6 wskazano 
przychody i rozchody.  

Radna Pani Renata Olechnowicz spytała ile gminę będą kosztować dożynki gminne ? 

Skarbnik Gminy wskazała, iż na początku założono 40 tyś zł z tytułu darowizn. Na dzień 
dzisiejszy mamy wpływy i przyrzeczone środki na kwotę 85 tyś zł, stąd też zwiększenie do 
kwoty darowizn na konkretny cel.  

Projekt uchwały w sprawie procedury  uchwalenia budżetu gminy oraz rodzaju i 
szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż intencją Wójta było przesuniecie terminu składania wniosków 
do budżetu do 15 października. Niestety ustawa o funduszu sołeckim mówi, iż sołtys 
przekazuje uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego do 30 września i jest to termin 
ustawowy, którego nie można zmienić. Dla mieszkańca i dla radnego termin można , lecz 
termin dla funduszu sołeckiego nie jest raczej możliwy. Skarbnik Gminy zauważyła, iż 
powyższy temat ma być jeszcze przedyskutowany z radcą prawnym. Sama uchwała w 
sprawie procedury uchwalania budżetu jest bardzo stara , bo z 2010 roku, lecz obowiązuje 
ona cały czas. 

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że gdybyśmy nie uchwalali uchwały w sprawie 
funduszu sołeckiego to można byłoby ten termin przełożyć.  

Radna Pani Renata Olechnowicz wskazała, iż jej zdaniem należałoby się trzymać nadal 
terminu do 30 września. 

Skarbnik Gminy wskazała, iż termin można przesunąć lecz nie będzie to miało przełożenia 
na fundusz sołecki, który według przepisów i tak jest do 30 września.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na 
realizacje zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej 
Kętrzyn – Mażany przez Wopławki 

Brak dyskusji. 
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Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Wieloletniego Programu gospodarowania zasobem 
mieszkaniowym Gminy Kętrzyn na lata 2022-2028 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego wskazał, iż uchwał wynika z zaleceń 
pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej . Poprzednia uchwała obowiązywała do roku 
2020. Przygotowany projekt jest nowy na lata 2022-2028. Mamy 64 mieszkania – 
zakładamy, że do 2028 roku będziemy je stopniowo sprzedawać, zgodnie z 
harmonogramem. 

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy jakaś część tych lokali jest nieużytkowana ? 

Kierownik wskazał, ze tak- są to 2 lub 3 lokale. Dodatkowo uchwała zakłada obniżki czynszu 
– 10 % w przypadku gdy nie ma ogrzewania centralnego o oraz z barak wc w lokalu również 
– 10 % stawki bazowej. Kierownik dodał, iż obniżki również dotyczą dochodu. 

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy były jakieś szacunki co do kwoty wpływu ? 

Kierownik Referatu wskazał, że nie.  

Projekt uchwały w sprawie ceny paliw  w roku szkolny 2022/2023 

Brak dyskusji. 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, iż po 
przeprowadzonej kontroli Urzędu Wojewódzkiego , zgodnie z protokołem pokontrolnym 
należy w uchwale podać kryterium w konkretnej kwocie. Kierownik GOPS wyjaśnił, iż  mimo 
argumentu, że w każdej decyzji odpłatność jest podana w konkretnej kwocie nie było to 
wystarczające, stąd też zmiana uchwały i proponowany nowy projekt. 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, iż po 
przeprowadzonej kontroli Urzędu Wojewódzkiego , zgodnie z protokołem pokontrolnym 
należy dokonać zmiany w uchwałach – w zakresie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Sprawy różne :  
 
1/  Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż do Rady Gminy wpłynęło pismo w 
zakresie funkcjonowania komunikacji miejskiej na terenie gminy Kętrzyn. Pismo przekazano 
radnym drogą elektroniczną. 
 
 
Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony. 
 
 
 
 

Protokołowała :        
 

         Inspektor ds. obsługi rady                      
 
              Jagoda Pyrka                   
 


